
Página 42

Número 213 · Miércoles, 6 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CORRAL DE ALMAGUER

Para general conocimiento y efectos, y en cumplimiento de lo establecido en las bases de la 
convocatoria, y legislación aplicable, se hace público que la Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Corral 
de Almaguer, en fecha 31 de octubre de 2024, ha dictado decreto 2024-1642, cuya parte dispositiva es 
del siguiente tenor literal:

“DECRETO DE ALCALDÍA:
Concluido el plazo para la subsanación de defectos por los aspirantes excluidos provisionalmente 

del proceso selectivo para cubrir por el sistema general de acceso libre, tres plazas de la escala Básica, 
categoría Policía del Cuerpo de Policía Local, del personal funcionario del Ayuntamiento de Corral de 
Almaguer, convocado por resolución nº 2024-1035, de 6 de agosto de 2024, y de conformidad con lo 
dispuesto en la base 4.1 de la convocatoria y en virtud de las atribuciones que me atribuye el artículo 
21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local –LRBRL– en materia de 
personal, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar y publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del 
proceso selectivo, en los términos que a continuación se indican.

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

Nº APELLIDOS NOMBRE D.N.I.

1 ADALID MADRID MARIA DEL PILAR ***9457**
2 AGUDO LORENZO VIRGINIA ***2081**
3 ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ ***1956**
4 ALBO MAROTO JOSE MANUEL ***7835**
5 ALVARO VELA JOSE MARIA ***9308**
6 ANGULO RODRIGUEZ ALBERTO ***1948**
7 APIO RODRIGO RODRIGO JOSE ***7914**
8 ARANDA CALDERA ÓSCAR ***4285**
9 ARAQUE PEREZ MARIA ***6122**

10 ARROGANTE HERNANDEZ FÁTIMA ***0170**
11 ARROYO BARBUDO ISRAEL ***3756**
12 ARROYO ESPINOSA BEATRIZ ***7774**
13 BADA PRADO FRANCISCO ***2958**
14 BARRIGA GARCIA MICHAEL ***1246**
15 BECERRO LAUREIRO JAVIER ***5410**
16 BENAVENT VILLASEÑOR ELISA ***5746**
17 BENITEZ MARTINEZ JUAN MANUEL ***5914**
18 BLASCO CARRILLO GEMA ***8947**
19 BORDERIA DIAZ ELENA ***2851**
20 BRASERO CARRASCO LORENA ***0888**
21 BRAVO CAMACHO JOEL ***5736**
22 CABEZAS SÁNCHEZ-CABEZUDO CARLOS ***2277**
23 CALLEJA MORALES JUAN JOSÉ ***7215**
24 CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA ***9469**
25 CANALES MARQUEZ JESUS DAVID ***7883**
26 CANO GARCIA JESSICA ***5786**
27 CAPILLA PUEBLA SERGIO ***1807**
28 CARPIO VALBUENA VICTOR ***8239**
29 CARRANZA BRAVO JOSÉ ***8017**
30 CARRASCO PINEDO RICARDO ***1458**
31 CARRETERO ESCUDERO CRISTIAN ***1024**
32 CASTAÑO CALDERON LAURA ***6106**
33 CASTILLO BALLESTA LUIS ***2427**
34 CASTILLO CHACON SERGIO ***5145**
35 CASTILLO VIANA JAVIER ***6456**
36 CIPRIANO ORTIZ MÓNICA ***3501**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

59
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 43

Número 213 · Miércoles, 6 de noviembre de 2024

37 COLLADO MORALES CRISTINA ***6766**
38 CORDERO GOMEZ MARIA ***1543**
39 CORROCHANO GARCIA NICOLÁS ***6379**
40 CUADRADO MARTIN DIANA ***9867**
41 DE LA LLAVE ZAMORANO PEDRO JOSE ***6928**
42 DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO ***9504**
43 DE MARCOS HERRERA REBECA ***3086**
44 DEL SOCORRO RAMIREZ ÁNGEL ***2061**
45 DESCALZO HOYAS ADRIAN ***2290**
46 DIAZ DEL CAMPO LOZANO MARÍA ***8561**
47 DURAN PAMPANAS CARLOS ***8676**
48 DURAN ROMAN DANIEL ***7843**
49 ESCRIBANO TEBAR ANTONIO ***1888**
50 ESPADA BARRAJON CHRISTIAN ***5845**
51 ESPADAS PECO RUBÉN ***2287**
52 ESPINOSA DIAZ JESÚS ***8132**
53 ESPINOSA VILLA JOSÉ ANTONIO ***3636**
54 FAJARDO GARCIA DAVID ***3050**
55 FERNANDEZ CARMONA JAVIER ***8386**
56 FERNANDEZ DEL BURGO JESUS ***1573**
57 FERNANDEZ GARCIA IVÁN ***1445**
58 FERNANDEZ LARIÑO REBECA ***1912**
59 FERNANDEZ -PACHECO CAMARENA JESÚS ***5625**
60 FERNANDEZ -PACHECO NIETO MIGUEL ANGEL ***2040**
61 FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL ***0402**
62 FERNANDEZ VARGAS ALEJANDRO ***7996**
63 FERNÁNDEZ VELASCO LUIS ***3870**
64 FERNANDEZ-LAYOS GALLEGO JESÚS ***6052**
65 FITO MARTINEZ EDUARDO ***1583**
66 FLORES GARCIA FERNANDO ***0889**
67 FRESNEDA RUIZ ANTONIO ***1945**
68 GALA MEDRANO BORJA ***1670**
69 GALLEGO GARCIA DAVID ***2561**
70 GARCIA - ABADILLO JIMÉNEZ ADRIÁN ***9431**
71 GARCIA - MARQUINA DIAZ CELIA ***2294**
72 GARCIA AROCA ANTONIO JOSÉ ***6339**
73 GARCIA CANO GEMA ASCENSIÓN ***8678**
74 GARCIA CARRASCOSA OSCAR MANUEL ***7917**
75 GARCIA FERNANDEZ JUAN GABRIEL ***7905**
76 GARCIA GARCIA DAVID ***8413**
77 GARCIA JIMENEZ IRMA ***1408**
78 GARCIA MARTINEZ LAURA ***9447**
79 GARCIA PEINADO ANTONIA MARIA ***2535**
80 GARCIA RACIONERO IRENE ***8357**
81 GARCIA RICOTE MAIRA ***1992**
82 GARCIA RIZO DIEGO ***3009**
83 GARCIA SANTIAGO SERGIO ***8821**
84 GARCIA SANTOS JAVIER ***2930**
85 GARRIDO APARICIO DIONISIO ***5807**
86 GARRIDO GARCIA RAÚL ***3118**
87 GARRIDO VICTORIA CRISTINA ***1942**
88 GOMEZ CARRETERO PEDRO JOSÉ ***2906**
89 GÓMEZ FERNANDEZ NATALIA ***1620**
90 GOMEZ GOMEZ ELISA ISABEL ***7972**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

59
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 44

Número 213 · Miércoles, 6 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

91 GONZALEZ - MOHINO MOYA VANESA ***8069**
92 GONZALEZ BERZOSA SERGIO ***8704**
93 GONZALEZ -MOHINO HERRERO GEMMA MARÍA ***7141**
94 GRIMALT GONZALEZ SEBASTIAN ***4545**
95 HARO GARCIA ALEXIS ***1381**
96 HERGUETA CARRASCO CARMEN MARÍA ***2004**
97 HERNANDEZ MARTIN ANDREA ***6147**
98 HERRERA AZNAR JOSÉ LUIS ***1324**
99 ILLANA DIAZ VÍCTOR ***4170**

100 JABON SANZ BÁRBARA ***1798**
101 JARA PEÑA OSCAR ***9223**
102 JARAMILLO NAHARRO RAFAEL ***8045**
103 JIMENEZ GOMEZ IVÁN ***5758**
104 JIMENEZ GONZALEZ LORENA ***7827**
105 JIMENEZ INFANTES CÉSAR ***8605**
106 JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA LUIS ***1660**
107 JUAN GOMEZ RUBEN ***1414**
108 JUAREZ CUESTA JOSE MANUEL ***1951**
109 LABRADOR CARAVACA NOEMÍ ***8637**
110 LAGUNA BLANCO MIGUEL ANGEL ***1967**
111 LOECHES ZAPATA MARÍA ***7168**
112 LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318**
113 LOMAS RAYEGO JUAN ***8356**
114 LOPEZ ARROYO JONATAN ***2943**
115 LOPEZ DIAZ-CARRALERO CARLOS ***3042**
116 LOPEZ MORATALLA LUCÍA ***0921**
117 LOPEZ TENORIO ALMUDENA ***2360**
118 LOPEZ TORRECILLAS EMILIO JOSE ***7643**
119 LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSE ***9611**
120 LORENZO MUÑOZ SARA ***1555**
121 LOSA LOZANO MIGUEL ***2459**
122 LUCAS TENDERO MARTA ***1122**
123 LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER ***9283**
124 MADERO SANCHEZ -CAJA ALMA MARÍA ***5731**
125 MARQUINA OLMEDO IVAN ***9228**
126 MARTIN - OROZCO ZARCO SERGIO ***6027**
127 MARTIN ANDRES NEREA ***6135**
128 MARTIN BERNAL ALONSO ***5520**
129 MARTIN DEL PINO CARLOS ***6348**
130 MARTIN DEL PINO SARA ***6348**
131 MARTIN GARCIA SARA ***2221**
132 MARTIN GUZMAN DANIEL ***9385**
133 MARTIN LOARTE JORGE ***1518**
134 MARTINEZ FUENTES MIGUEL ***9679**
135 MARTINEZ JIMENEZ CRISTIAN ***3230**
136 MARTINEZ MARTINEZ ALMUDENA ***4765**
137 MARTINEZ MIRA CARMEN ***4544**
138 MARTINEZ PEREZ RICARDO ***1530**
139 MAYORAL MUÑOZ ÁNGEL ***7970**
140 MEHRALI PARDO MARTA ***5684**
141 MENDEZ LOPEZ ALBA ***2465**
142 MENDIGUCHIA ROMERA VIRGINIA ***3610**
143 MENDIOLA BRAVO JOSÉ ***2188**
144 MERINO MUÑOZ JOSE IGNACIO ***7763**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

59
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 45

Número 213 · Miércoles, 6 de noviembre de 2024

145 MONTERO SANCHEZ- CRESPO ÁNGEL ***9138**
146 MORA DORADO IGNACIO ***1816**
147 MORA RAMIREZ DANIEL ***5030**
148 MORAL DE LA AZUELA CARLOS ***5770**
149 MORALEDA MARTIN DIANA ***1116**
150 MORENO-MANZANARO RUIZ-PEINADO JOSÉ ***2745**
151 MOSQUEDA CASTELLANOS CRISTINA ***2601**
152 MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER ***1960**
153 MUÑOZ GARCIA JAIME ***1883**
154 MUÑOZ VILLAHERMOSA MARTÍN ***9133**
155 MUR PLEITE DAVID ***2939**
156 NAVARRO BECERRA MARIA DEL ROCIO ***6584**
157 NAVAS RUEDAS ANTONIO ***0948**
158 OLMEDO BENITO JESÚS ***3237**
159 OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSE ***9214**
160 PADILLA BERMEJO CARLOS ***0498**
161 PANADERO PAYA JUAN CARLOS ***9175**
162 PAREJA NUÑEZ DE ARENAS LUCIA ***8055**
163 PECES CARVAJAL ALFREDO ***3770**
164 PEINADO JIMENEZ DIEGO ***1653**
165 PEREZ ARGUMANEZ SERGIO ***5780**
166 PEREZ CARRASCO STELLA DEL CARMEN ***0035**
167 PÉREZ CONTENTO ISRAEL ***6316**
168 PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO ***8517**
169 PEREZ GONZÁLEZ RODRIGO ***2326**
170 PEREZ NOVILLO ÁNGEL ***4927**
171 PEREZ VILLANUEVA SERGIO ***0347**
172 PESTANA UTRILLA OSCAR ***7733**
173 PLAZA CAMARA ÁNGEL ***6716**
174 PULIDO PEREZ SIXTO JAVIER ***5018**
175 QUEVEDO GALAN FERNANDO ***8218**
176 QUIÑONES COTILLAS ADRIÁN ***2987**
177 RABANAL SAEZ MARINA ***3416**
178 RACOLTA MARUNTELU ALINA ANDREEA ***7892**
179 RAMIREZ CHAVARRIAS CHRISTOPHER ***1745**
180 RAMIREZ MOLINER ANGELA ***4390**
181 RAMIREZ PARAISO ALEJANDRO ***9007**
182 RAMIREZ VILLAREJO LAURA ***6173**
183 RAMOS ALIA VICTOR MANUEL ***2698**
184 REDONDO PRIETO LETICIA ***7525**
185 REOLID GARCIA IRENE ***9857**
186 REVILLA LOPEZ AARÓN ***3531**
187 RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***7240**
188 RODRIGUEZ HERNANDEZ PABLO ***2884**
189 RODRIGUEZ-PALANCAS GONZALEZ TOMÁS ***1762**
190 ROMERO DE AVILA LARA MARÍA JESÚS ***2485**
191 ROMERO RUBIO ROBERTO ***8976**
192 ROMERO ZABALLOS ANGEL MANUEL ***7376**
193 ROPERO ILLESCAS ISMAEL ***2107**
194 ROVIRA ALONSO BEATRIZ ***1745**
195 RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433**
196 RUBIO SANCHEZ ALBERTO ***5526**
197 RUIZ DE LA HERMOSA MARCHAN BLANCA ***1873**
198 SAN ROMAN GARCIA SERGIO ***4094**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

59
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 46

Número 213 · Miércoles, 6 de noviembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

199 SANCHEZ ANGULO ALBERTO ***6883**
200 SANCHEZ ANTUNEZ JESÚS MANUEL ***3372**
201 SANCHEZ DE LA PEÑA ALEJANDRO ***6136**
202 SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA ***5984**
203 SANCHEZ HERNANDEZ JUAN ***9202**
204 SANCHEZ IZQUIERDO CARLOS ***1534**
205 SANCHEZ MUÑOZ VICTOR MANUEL ***0704**
206 SANCHEZ RAMOS MARIO ***4945**
207 SANCHEZ SAEZ MARIA ROSARIO ***8549**
208 SANTOS- OREJON SANCHEZ DIEGO ***9256**
209 SEGOVIA RUIZ DAVID ***6240**
210 SOLANA RUIZ DAVID ***1048**
211 SUÁREZ CARCHENILLA JORGE ***1994**
212 TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS ***3689**
213 TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO ***5850**
214 TRUJILLO DIAZ - CANO JUAN PEDRO ***8925**
215 UCENDO ESCUDERO ARTURO ***5699**
216 URSULA LUENGO DAVID ***6141**
217 VALIENTE CUARTERO JOSE JAVIER ***7326**
218 VAQUERO NAVAS FERNANDO ***2505**
219 VARGAS PRIETO RAQUEL ***8818**
220 VAZQUEZ JIMENEZ IVAN ***2447**
221 VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN ***1568**
222 ZARZA SANTOS JAVIER ***5954**
223 ZUÑIGA CARRASCO ÁLVARO ***6067**

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

Nº APELLIDOS NOMBRE D.N.I. CAUSA EXCLUSIÓN

1 GONZALEZ SANCHEZ JENNIFER ***8782** 1
2 HERRAEZ MAÑAS ALICIA ***4926** 2
3 MARIN HENARES NATIVIDAD ***7478** 1, 2
4 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO AINHOA ***3796** 2
5 NUÑEZ APARICIO DAVID ***8520** 1
6 RUIZ BIELSA JOSE JULIAN ***1248** 1

* Datos disociados

CAUSAS EXCLUSIÓN:

1. No indicar la titulación académica
2. No acreditar el abono de los derechos de examen
SEGUNDO. Publicar la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo en los términos 

siguientes:
Miembros titulares:
Presidenta: María González García (FHCN).
Secretario: Saturnino Rodríguez Sánchez (Arquitecto Municipal).
Vocales: 
–Borja Esteban Campillo (Policía Local).
–Raúl David Redondo Sánchez (Policía Local).
–José Ignacio Cuesta del Pino (Administrativo).
–Gema Aguado Martín (Directora Escuela Protección Ciudadana CLM).
Miembros suplentes:
Presidente: José Benito Martín (Técnico de Administración General).
Secretario: Juan-Carlos Lozano Villaseñor López (Administrativo).
Vocales:
–Laura Zotes González (FHCN).
–Rebeca Galán Pérez (Policía Local).
–Rosa María García-Calderón Huerta (Administrativo).
–Agustina Ávila Manjón (Jefa de Servicio de Docencia de Escuela Protección Ciudadana CLM).

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

59
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 47

Número 213 · Miércoles, 6 de noviembre de 2024

TERCERO. El primer ejercicio del proceso selectivo se realizará los días 12 y 13 de noviembre de 2024, 
a partir de las 9,00 horas, en las pistas de atletismo del polideportivo municipal Fred Galiana (Polígono 
Rústica, 517, Quintanar de la Orden).

Según lo dispuesto en el punto 7.3 de las bases de la convocatoria el orden de actuación de los 
aspirantes se iniciará alfabéticamente por el primero cuyo primer apellido comience por la letra “W”.

Para la realización de este ejercicio, será indispensable la presentación del DNI y el certificado médico, 
expedido con una antelación no superior a treinta días a la fecha de inicio de la prueba, en el que se 
exprese que están capacitados para realizarlas, conforme al punto 6.2.

Se convoca a los aspirantes para la realización de la primera prueba, en las pistas de atletismo del 
polideportivo municipal Fred Galiana (Polígono Rústica, 517, Quintanar de la Orden), en el siguiente orden:

–Desde Zarza Santos hasta Juárez Cuesta, ambos inclusive, el 12 de noviembre de 2024, a las 9,00 horas.
–Desde Labrador Caravaca hasta Vera Martínez, ambos inclusive, el 13 de noviembre de 2024, a las 

9,00 horas.
CUARTO. Publicar anuncio de la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 

tablón de edictos de este Ayuntamiento y sede electrónica municipal.
Corral de Almaguer, 31 de octubre de 2024.–La Alcaldesa, Manuela Lominchar Lominchar.

N.º I.-5920

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

59
20

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-11-06T07:57:11+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




